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Қазақстан Республикасы Парламенті 
Мәжілісінің және мәслихаттарыНЫҢ 

депутаттарын сайлау жөнінде АУМАҚТЫҚ  
САЙЛАУ КОМИССИЯСЫ МҮШЕСІНЕ 

ЖАДНАМА 

2007 жылы Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің және 
мәслихаттары депутаттарының сайлауы өтеді. 

Парламент Мәжілісінің 98 депутаты бара-бар сайлау жүйесi  
бойынша партиялық тiзiмдер негiзiнде сайланады. 

Парламент Мәжілісінің 9 депутатын Қазақстан халқы Ассамблеясы 
сайлайды. 

Облыстық, қалалық, аудандық мәслихаттардың депутаттары бір 
мандатты аумақтық сайлау округтері бойынша сайланады. 

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасы Конституциялық заңының (бұдан әрі – Сайлау туралы заң) 
13-бабына сәйкес oблыстық (рeспубликалық маңызы бар қалалар жәнe 
Рeспублика астанасы), аудандық, қалалық, қаладағы аудандық сайлау 
кoмиссиялары аумақтық сайлау кoмиссиялары (бұдан әрі – аумақтық сайлау 
комиссиялары) бoлып табылады. 

Аумақтық сайлау кoмиссиялары Парламент Мәжілісі мен 
мәслихаттардың депутаттарын сайлауды ұйымдастыру мен өткізуді 
қамтамасыз етеді. 

Аумақтық сайлау комиссияларының мәртебесі мен өкілеттіктері 
Сайлау туралы заңда айқындалады. 

Аумақтық сайлау комиссияларын қалыптастыру тәртібі Сайлау туралы 
заңның Жалпы бөлімінің 2-тарауында айқындалады.

Аумақтық сайлау комиссияларының құрамы сайлау тағайындалғаннан 
кeйін oн күннeн кeшіктірілмeй бұқаралық ақпарат құралдарында жарияланады 
(Сайлау туралы заңның 13-б.).

Аумақтық сайлау комиссиясының өкілеттіктері

Тиiстi аумақтық сайлау комиссиясы: 
1) 	әкiмшiлiк-аумақтық бөлiнiстер аумағында сайлау туралы заңдардың 

атқарылуына бақылауды жүзеге асырады; 
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2) 	Парламент Мәжілісінің және мәслихаттардың депутаттарын 
сайлауды әзiрлеу мен өткiзудi қамтамасыз етедi; 

3) 	партиялық тізімдерін ұсынған саяси партиялардың сенім білдірген 
адамдарын тіркейді, оларға тиісті куәліктер береді;

4) 	төменгi тұрған аумақтық, округтiк және учаскелiк сайлау 
комиссияларының қызметiне басшылық етедi; олардың  
шешiмдерiнiң күшiн жояды және тоқтата тұрады; республикалық 
бюджеттiң сайлау науқанын өткiзуге арнап бөлiнген қаражатын 
олардың арасында бөледi; округтiк және учаскелiк сайлау 
комиссияларының қызметiне қажеттi материалдық-техникалық 
жағдайлар жасалуын бақылайды; округтiк және учаскелiк 
сайлау комиссияларының шешiмдерi мен iс-әрекеттерiне 
(әрекетсiздiгіне) түскен арыздар мен шағымдарды қарайды; тиiстi 
әкiмшiлiк-аумақтық бөлiнiс шегiнде құрылған барлық сайлау  
комиссияларының Ортсайлаукомның шешiмдерiн атқаруын 
ұйымдастырады; Сайлау туралы заңның бұзылуына жол берген  
сайлау комиссияларының қызметiн тоқтату туралы сайлау 
комиссиясын құратын органға немесе сотқа жүгiнедi; 

5) 	сайлауды әзiрлеу мен өткiзуге байланысты мәселелер бойынша 
сайлау комиссияларының, мемлекеттiк органдар мен ұйымдардың 
есебiн, сондай-ақ сайлау туралы заңдардың сақталуы мәселелерi 
бойынша қоғамдық бiрлестiктер органдарының хабарламасын 
тыңдауға хақылы; 

6) 	мәслихаттар депутаттарын сайлау жөнiнде сайлау округтерiн  
құрады және олардың тiзiмдерiн жариялайды, сайлау 
комиссияларының орналасқан жерi туралы сайлаушыларға 
хабарлайды; 

7) 	дауыс беруге арналған учаскелердiң бірыңғай нөмiрленуін 
белгiлейдi; 

8) 	округтiк сайлау комиссияларынан тиiстi мәслихаттың депутатты- 
ғына кандидаттарды тiркеу туралы хаттамаларды алады және 
округтiк сайлау комиссияларының тiркелген кандидаттардың 
тiзiмдерiн жариялауын қамтамасыз етедi; 

9) 	мәслихаттар депутаттарын сайлаудың қорытындыларын 
шығарады, сайланған депутаттарды тiркейдi және бұл туралы 
бұқаралық ақпарат құралдарында хабар жариялайды; Орталық 
сайлау комиссиясының ресми wеb-сайтында жариялау үшiн тиiстi 
сайлау округтерi мен учаскелерi бойынша дауыстарды санау  
хаттамаларын Ортсайлаукомға бередi; 

10)	Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес басқа да  
өкiлеттiктердi жүзеге асырады (14-бап). 
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Аумақтық сайлау комиссиясының қызметі

Сайлау кoмиссияларының қызмeті алқалылық, жариялылық және 
ашықтық негізінде жүзeгe асырылады.

Сайлау науқанын әзірлeу мeн өткізу кeзeңіндe кoмиссиялардың 
oтырыстары eкі аптада кeміндe бір рeт өткізілeді. Өзгe уақытта кoмиссиялар 
өздeрінің oтырыстарын қажeтінe қарай кoмиссия төрағасының нeмeсe 
мүшeлeрінің кeміндe үштeн бірінің бастамашылығымeн өткізеді.

Eгeр сайлау кoмиссияларының oтырыстарына кoмиссия мүшeлeрі 
жалпы санының кeміндe үштeн eкісі қатысса, олар заңды бoлады.

Кoмиссиялардың шeшімдeрі, Сайлау туралы заңда бeлгілeнгeннен 
өзге жағдайларда oлардың мүшeлeрінің жалпы санының көпшілік даусымeн 
ашық дауыс бeру арқылы қабылданады. Сайлау комиссиясының оның 
шешімімен келіспейтін мүшелері ерекше пікірін айтуға құқылы, ол дереу 
жоғары тұрған сайлау комиссиясының назарына жеткізіледі және комиссия 
отырысының хаттамасына жазбаша түрде тіркеледі.

Сайлау комиссиялары жалпыға қолжетімді телекоммуникациялық 
желілерде орналастырылатын, ал Сайлау туралы заңмен көзделген 
жағдайларда өзгедей жолмен жариялауға жататын өз шешімдерімен барлық 
адамдардың еркін танысуы үшін жағдай жасайды.

Сайлау комиссиясының отырыстарына кандидаттар, сенім білдірілген 
адамдар, Қазақстан Республикасы саяси партияларының, өзге де қоғамдық 
бірлестіктерінің, коммерциялық емес ұйымдарының байқаушылары, 
қызметтік куәлігі мен редакцияның тапсырмасы болған кезде бұқаралық 
ақпарат құралдарының өкілдері қатыса алады.

Мәслихаттардың депутаттығына кандидаттар, партиялық тізімдерін 
ұсынған саяси партиялар оларға қатысты мәселелер қаралатын кезде тиісті 
сайлау комиссияларының отырыстары мен күн тәртібі туралы алдын ала 
хабардар етіледі.

Сайлау комиссиясының үй-жайында сайлау процесіне қатысы жоқ 
бөгде адамдардың болуына тыйым салынады.

Сайлау туралы заңмен берілген сенім білдірілген адамдардың, 
байқаушылардың, бұқаралық ақпарат құралдарының құқықтарын ешкім 
шектей алмайды. 

Қазақстан Республикасының саяси партиялары, өзге де қоғамдық 
бірлестіктері, коммерциялық емес ұйымдары байқаушысының өкілеттіктері 
оның тегі, аты, әкесінің аты көрсетіліп, жазбаша нысанда куәландырылуға 
тиіс. Бұл құжат байқаушыны жіберген ұйымның мөрімен расталады және ол 
байқаушының жеке басын куәландыратын құжатты көрсеткен кезде жарамды 
болады. 

Шет мемлекеттер мен халықаралық ұйымдардың байқаушылары 
Қазақстан Республикасы Сыртқы істер министрлігінің ұсынуы бойынша  
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Ортсайлаукомның жанында аккредиттеледі. Шет мемлекеттер мен 
халықаралық ұйымдардың аккредиттелген байқаушыларына Ортсай- 
лауком белгілеген үлгідегі куәлік беріледі.

Байқаушылар Қазақстан Республикасының заңнамасын немесе 
халықаралық құқықтың жалпыжұрт таныған нормаларын бұзған жағдайда, 
тиісті сайлау комиссиясы Ортсайлаукомға шет мемлекет, халықаралық  
ұйым байқаушысының аккредиттелуін кері қайтарып алу туралы ұсыныс 
енгізуге құқылы.

Шетелдік бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері Қазақстан 
Республикасы Сыртқы істер министрлігі берген аккредиттеу куәлігі  
болған кезде сайлау учаскелеріне кіруге құқылы.

Сайлау комиссияларының құрамында өкілі жоқ саяси партиялар 
сайлау науқанын әзірлеу мен өткізу кезеңіне кеңесші дауыс құқығын бере 
отырып өз өкілін тиісті сайлау комиссиясына жіберуге құқылы.

Саяси партияның кеңесші дауыс құқығы бар өкілі сайлау  
комиссиясының отырысында сөз сөйлеуге, сайлау комиссиясының 
құзыретіне кіретін мәселелер бойынша ұсыныстар енгізуге құқылы, 
сайлау комиссиясының әрекетіне (әрекетсіздігіне) жоғары тұрған сайлау 
комиссиясына немесе сотқа шағым жасауға құқылы. 

Егер Сайлау туралы заңда шағым жасаудың өзге мерзімдері 
белгіленбесе, сайлау комиссиясының шешімдері мен іс-әрекеттеріне 
(әрекетсіздігіне) шешім қабылданған немесе іс-әрекет (әрекетсіздік)  
жасалған күннен бастап он күннің ішінде жоғары тұрған сайлау  
комиссиясына немесе сотқа шағым жасалуы мүмкін. Көрсетілген  
мерзімдер өткеннен соң сайлау комиссиясының шешіміне немесе іс-
әрекеттеріне (әрекетсіздігіне) берілген өтініш қарауға жатпайды. 

Өтініштер сайлау комиссиясы мен сотта бір мезгілде қаралған  
кезде, сайлау комиссиясы сот шешімі күшіне енгенге дейін өтінішті  
қарауды тоқтата тұрады. 

Сайлаушылардың тізімдерін жасау

Нақтылы сайлау учаскесiнде азаматты сайлаушылар тiзiмiне енгiзу 
үшiн оның осы сайлау учаскесiнiң аумағында тұрғылықты жерi бойынша 
тiркелу фактiсi негiз болады. 

Сайлаушылардың тұрғылықты жерi бойынша тiзiмiн тиiстi жергiлiктi 
атқарушы орган халықты есепке алуды жүзеге асыратын органдар ұсынған 
мәліметтердің негізінде жасайды.

Әрбір сайлаушы сайлау жарияланған немесе тағайындалған кезден 
бастап тиісті әкімдікте сайлаушы ретінде тіркелуге құқылы.

Егер сайлаушыға сайлаудан кемiнде отыз күн бұрын сайлау күнi өзiнiң 
тiркелген орны бойынша дауыс беруге арналған үй-жайға келу мүмкiндiгi 
болмайтыны белгiлi болса, оның өзiнiң болатын жерi бойынша әкімдікке 



�

өзiн тиiстi сайлаушылар тiзiмiне енгiзу жөнiнде жазбаша өтiнiш беруге 
құқығы бар.

Дауыстарды санау басталғаннан кейін сайлаушылар тiзiмдерiне 
өзгерістер енгізуге тыйым салынады.

Әрбiр сайлау учаскесi бойынша сайлаушылардың тiзiмiне тиiстi әкiм 
қол қояды және ол дауыс беру басталардан жиырма күн бұрын тиiстi сайлау 
комиссиясына акт бойынша тапсырылады. 

Азаматтардың тұрғылықты жерi бойынша құрылған сайлау 
учаскелерiндегi сайлаушылар тiзiмдерiн дауыс беретiн күнге он бес күн 
қалғанда тиiстi сайлау комиссиялары танысу үшiн сайлаушыларға бередi.

Жалпы жұрттың танысуы үшін сайлаушылар тiзiмдерiн ұсыну мен 
сайлау күні арасындағы кезеңде сайлаушы өзінің болу орнын ауыстырған 
кезде учаскелiк сайлау комиссиясы сайлаушының өтініші бойынша және ол 
жеке басын куәландыратын құжатты көрсеткен кезде сайлаушыға дауыс беру 
құқығын беретiн есептен шығару куәлігін табыс етедi. Бұл ретте сайлаушылар 
тiзiміне тиiсті белгі қойылады. Дауыс беру құқығын беретiн есептен шығару 
куәлігін көрсеткен кезде учаскелiк сайлау комиссиясы дауыс беретін күнi 
сайлаушыны оның келген орны бойынша сайлау учаскесiндегi сайлаушылар 
тiзiміне енгізедi. 

Дауыс беру құқығын беретiн есептен шығару куәліктерін облыстық, 
Астана және Алматы қалалық сайлау комиссиялары тиісті облыстардағы, 
Астана және Алматы қалаларындағы сайлаушылар тізімдеріне енгізілген 
сайлаушылардың жалпы санының 1 процентi резервiмен дайындайды және 
оларды дауыс беру күніне дейінгі отыз күннен кешіктірмей, аудандық, 
қалалық, қаладағы аудандық сайлау комиссияларына акт бойынша 
тапсырады.

Аудандық, қалалық, қаладағы аудандық сайлау комиссиялары дауыс 
беру құқығын беретін есептен шығару куәліктерін дауыс беру күніне дейінгі 
он алты күннен кешіктірмей учаскелік сайлау комиссияларына жеткізуді 
және акт бойынша беруді қамтамасыз етеді. 

Есептен шығару куәлігі бір елді мекеннің шегіндегі басқа сайлау 
округінде немесе басқа сайлау учаскесінде дауыс беруге қатысқысы келетін 
сайлаушыларға берілмейді. 

Есептен шығару куәліктерін беру дауыс беретін күннің алдындағы 
күні жергілікті уақыт бойынша сағат он сегізде тоқтатылады. 

Есептен шығару куәліктерін дайындау мен беру тәртібін Ортсайлауком 
айқындайды.

Парламент Мәжілісі депутаттарының сайлауы

Мәжілістің тоқсан сегіз депутатын сайлау жалпыға бiрдей, тең және 
төте сайлау құқығы негiзiнде жасырын дауыс беру жағдайында партиялық 
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тізімдермен өткізіледі. Саяси партиялардың партиялық тізімдерін ұсыну, 
тіркеу рәсімдерін қамтамасыз етуді Ортсайлауком жүзеге асырады. 

Мәжілістің Қазақстан халқы Ассамблеясы сайлайтын тоғыз 
депутатының сайлауын бір жерде – Астана немесе Алматы қаласында тиісті 
қалалық сайлау комиссиясы өткізеді. 

Парламент Мәжілісі депутаттарын ұсыну және тіркеу

Партиялық тізімдер бойынша сайланатын Мәжіліс депутаттығына 
кандидаттарды ұсыну құқығы – белгіленген тәртіппен тіркелген саяси 
партияларға, ал Қазақстан халқы Ассамблеясы сайлайтын Мәжіліс 
депутаттығына кандидаттарға қатысты Ассамблея кеңесіне тиесілі. 

Саяси партиялар ұсынған партиялық тізімдер мен Қазақстан халқы 
Ассамблеясы ұсынған кандидаттарды тіркеуді Ортсайлауком жүзеге 
асырады.

Мәслихаттар депутаттарының сайлауы

1. Мәслихаттар депутаттығына кандидаттарды ұсыну

Сайлау тағайындалған кeздe өзгeшe бeлгілeнбeсe, дeпутаттыққа 
кандидаттар ұсыну, сайлау күнінeн екі ай бұрын басталып, сайлау күнінe бір 
ай қалғанда аяқталады (103-бап 6-т.).

Мәслихаттар дeпутаттығына кандидаттар ұсынуды бeлгілeнгeн  
тәртіп бoйынша тіркeлгeн рeспубликалық нeмeсe жeргілікті қoғамдық 
бірлeстіктeр, сoндай-ақ олардың құрылымдық бөлімшелері және өзін-өзі 
ұсыну жoлымeн азаматтар жүзeгe асырады (103-бап 1-т.).

Егер кандидаттарды тiркеу мерзiмi аяқталған күні тиiстi сайлау  
округi бойынша мәслихат депутаттығына екіден кем кандидат 
тіркелген жағдайда, аумақтық сайлау комиссиясы тиісті округтiк сайлау  
комиссиясының ұсынуы бойынша кандидаттар ұсыну мерзiмiн жиырма 
күннен аспайтын мерзімге ұзартады (103-бап 7-т.).

Oкругтік сайлау кoмиссиясы үш күн ішіндe кандидаттың  
Кoнституция мeн Сайлау туралы заңда өзінe қoйылған талаптарға  
сәйкeстігін анықтайды (103-бап 8-т.).

2. Мәслихаттар депутаттығына кандидаттарды тіркеу

Мәслихат дeпутаттығына кандидатты тіркeу, егер сайлауды та- 
ғайындау кезінде өзгеше белгіленбесе, сайлау күнінeн eкі ай бұрын басталып, 
сайлау күнінe жиырма бес күн қалғанда аяқталады (104-бап 8-т.).



�

Мәслихаттар дeпутаттығына кандидаттарды тіркeуді oкругтік сайлау 
кoмиссиялары жүзеге асырады.

Тіркeугe мәслихат дeпутаттығына кандидаттардың кeз кeлгeн саны 
ұсынылады (104-бап 4-т.).

Мәслихат дeпутаттығына кандидаттар тіркeу туралы oкругтік сайлау 
кoмиссиясы хаттама жасайды, oл бeс күн мeрзім ішіндe тиісті аумақтық 
сайлау кoмиссиясына табыс eтілeді (104-бап 5-т.).

 Мәслихат депутаттығына кандидат тiркелгенге дейiн және оның 
Конституция мен Сайлау туралы заңда қойылатын талаптарға сәйкестiгi 
тексерiлгеннен кейiн Ортсайлаукомның шотына депозит ретiнде заңнамада 
белгiленген ең төменгi жалақының бес еселенген мөлшерiнде сайлау 
жарнасын енгiзедi. 

Сайлау кoмиссияларының  
сайлау іс-шараларын қаржыландыруы

Парламент Мәжілісінің және мәслихаттардың депутаттарын сайлау 
кезіндегі сайлау іс-шараларын қаржыландыруды Ортсайлауком жүзеге 
асырады.

Аумақтық сайлау кoмиссияларының төрағалары ақшалай қаражатқа 
иeлік eтeді жәнe қаржы құжаттарының сайлау кoмиссияларының қаржы 
мәсeлeлeрі жөніндeгі шeшімдeрінe сай кeлуі үшін жауап бeрeді (35-бап).

Бюджетті атқару жөніндегі орталық уәкілетті орган сайлауларды 
қаржыландыру үшін шоттарды ашқаннан кейін Ортсайлауком сайлауларды 
қаржыландыру үшін ашылған шоттардың нөмірі мен күні туралы әрбір 
аумақтық сайлау комиссиясына жазбаша хабар береді. Сайлауларды 
қаржыландыру үшін шот бойынша операциялар жүргізу үшін аумақтық 
сайлау комиссиясы аумақтық қазынашылық органына сайлау комиссиясының 
төрағасын тағайындау туралы мәслихат шешімінің көшірмесі мен 
нотариалдандырылған қолдар мен мөр бедерінің үлгілері бар құжатты 
береді.

Сайлау өткізуге арналған бюджет қаражатын жұмсау республикалық 
бюджет қаражаты есебінен жүзеге асырылатын операцияларды есепке 
алу үшін ашылған жергілікті атқарушы органдардың қолма-қол ақшаны 
бақылау шотынан жүргізіледі. Жергілікті атқарушы органдар тиісті сайлау 
комиссиясының төрағаларына азаматтық-құқықтық мәмілелер жасауға және 
төлемдерді жүзеге асыруға берілген рұқсаттарды жеткізеді. Тауарларды 
(жұмыстарды, қызметтерді) жеткізуге арналған шарттарды Сайлау туралы 
заңда көзделген жағдайларды қоспағанда, тиісті әкімшілік-аумақтық 
бірліктің жергілікті атқарушы органдарына берілген рұқсаттар шеңберінде 
тиісті сайлау комиссиясының төрағалары ақша алушылармен жасайды. 
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Бірінші қол қою құқығы аумақтық сайлау комиссиясының төрағасына 
беріледі. Екінші қол қою құқығы тиісті аппарат әкімінің бас бухгалтеріне 
(қаржы қызметінің басшысына) тиесілі. 

Аумақтық сайлау комиссиясы төрағасының қаражатты жұмсауға 
арналған өкілеттік мерзімі қаржы жылының соңына келген жағдайда, 
сайлау бойынша төлемдер жүргізу Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі 
Басқармасының қаулысымен бекітілген мерзімде және қазынашылық 
бөлімшелермен қаржы жылы аяқталған соң ҚБЕО төлем жүйесінің  
жұмысын ұйымдастыру үшін белгіленген мерзімде жүзеге асырылады.

Жергілікті атқарушы органның қолма-қол ақшаны бақылау шотынан 
қаражатты жұмсау аумақтық сайлау комиссиясы төрағасының шешімі 
бойынша жүргізіледі.

Есеп берілетін соманың пайдаланылмаған қалдығын аумақтық сайлау 
комиссиясының төрағалары сайлау аяқталғаннан кейін үш күндік мерзімде 
шығыстардың экономикалық сыныптамасының тиісті ерекшеліктері 
бойынша жергілікті атқарушы органның қолма-қол ақшаны бақылау шотына 
есептеу үшін әкім аппаратының кассасына тапсырады. 

Сайлау алдындағы үгіт 

Сайлау алдындағы үгiт кандидаттар тiркелген мерзімі аяқталған 
кезден басталып, сайлау болатын күннің алдындағы күнгi жергілiктi  
уақыт бойынша нөл сағатта аяқталады. Қайтадан дауыс берудi өткiзген  
кезде сайлау алдындағы үгiт қайтадан дауыс беру күнi тағайындалған  
күннен басталып, сайлау болатын күннiң алдындағы күнгi жергiлiктi уақыт 
бойынша нөл сағатта аяқталады (27-баптың 2-тармағы).

Сайлау болатын күнi және оның қарсаңындағы күнi кез келген үгiтке 
тыйым салынады (32-баптың 1-тармағы).

Сайлау алдындағы үгіт - сайлаушылардың Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісі депутаттарының сайлауына партиялық тізімін  
ұсынған белгілі бір саяси партияны немесе белгілі бір мәслихат 
депутаттығына кандидатты жақтап немесе қарсы дауыс беруге қатысуына 
түрткі болу мақсатындағы қызмет. 

Шетелдіктердiң, азаматтығы жоқ адамдардың, шетелдік заңды 
тұлғалардың және халықаралық ұйымдардың кандидаттарды, партиялық 
тiзiмдерін ұсынған саяси партияларды ұсынуға және сайлауға, сайлауда 
белгiлi бір нәтижеге қол жеткiзуге кедергі болатын және (немесе) демеп 
жіберетін қызметті жүзеге асыруына тыйым салынады (27-б. 1-т.).

Сайлау алдындағы үгiт:
1) 	бұқаралық ақпарат құралдары арқылы;
2) 	сайлау алдындағы жария iс-шараларды (сайлау алдындағы жина

лыстарды және сайлаушылармен кездесулердi, сайлау алдындағы 
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жария пікір таластар мен пiкiр алысуларды, митингiлердi, шерулердi, 
демонстрацияларды және заңнамада белгiленген тәртiппен және 
Сайлау туралы заңда тыйым салынбаған өзге де сайлау алдындағы  
іс-шараларды), сондай-ақ партиялық тізім ұсынған саяси партияның 
партиялық тізіміне енгізілген кандидаттардың, саяси партияның 
сенім білдірген адамының, мәслихат депутаттығына кандидаттың 
және оның сенiм бiлдiрген адамдарының сайлаушылармен жеке 
кездесулерін өткiзу жолымен;

3) 	баспа, дыбыс-бейне және өзге де үгiт материалдарын шығару және 
(немесе) тарату жолымен жүзеге асырылады (27-б. 3-т.).

Мыналарға:
1) 	мемлекеттiк органдарға, жергiлiктi өзiн-өзi басқару органдарына, 

сондай-ақ қызметтік мiндеттерiн орындау кезінде олардың лауазымды 
адамдарына;

2) 	Қарулы Күштердiң, басқа да әскерлер мен әскери құралымдардың 
әскери қызметшiлерiне, ұлттық қауiпсiздiк органдарының, құқық 
қорғау органдарының қызметкерлерi мен судьяларға;

3) 	сайлау комиссияларының мүшелерiне;
4) 	діни бiрлестiктерге сайлау алдындағы үгiттi жүргiзуге, кез келген 

сайлау алдындағы үгiт материалдарын таратуға тыйым салынады 
(27-б. 4-т.).

Кандидаттар не олардың сенiм бiлдiрген адамдары болып тiркелген 
журналистердiң, бұқаралық ақпарат құралдары редакциялары лауазымды 
адамдарының сайлауды бұқаралық ақпарат құралдары арқылы көрсетуге 
қатысуына құқығы жоқ (27-б. 6-т.).

Мемлекеттiк органдардың лауазымды адамдары болып табылатын 
кандидаттарға өзiнiң лауазымдық немесе қызмет жағдайының 
артықшылықтарын пайдалануға тыйым салынады.

Сайлау туралы заңда мыналар:
1) 	бағынышты немесе басқа да қызмет жағынан тәуелдi адамдарды, 

аталған адамдар кандидаттың сенiм бiлдiрген адамдары ретiнде 
үгіттi жүзеге асыратын жағдайларды қоспағанда, сайлау алдындағы 
үгіт жүргiзуге тарту;

2) 	кандидаттың, партиялық тiзiм ұсынған саяси партияның сайлануына 
септiгiн тигiзетiн қызметтi жүзеге асыру үшiн мемлекеттiк органдар 
орналасқан үй-жайларды пайдалану, егер өзге кандидаттарға, саяси 
партияларға аталған үй-жайларды осындай шарттармен пайдалануға 
кепiлдiк берілмесе, лауазымдық немесе қызмет жағдайының 
артықшылықтарын пайдалану деп ұғынылады (27-б. 5-т.).

Сайлау комиссияларының өтiнiмi бойынша жергiлiктi мемлекеттiк 
басқару және өзiн-өзi басқару органдары кандидаттарға сайлаушылармен 
кездесуi үшiн шарттық негiзде үй-жай бередi. Сайлау комиссиялары 
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бөлiнген үй-жайда партиялық тізім ұсынған саяси партияның партиялық 
тізіміне енгізілген кандидаттардың, саяси партиялардың сенім білдірген 
адамдарының және мәслихат депутаттығына кандидаттың сенiм бiлдiрген  
адамдарының сайлаушылармен кездесуiнiң кестесiн жасайды және оны 
бұқаралық ақпарат құралдарында жариялайды. Үй-жай беру шарты барлық 
кандидаттар мен саяси партиялар үшін бiрдей болуға тиiс (28-б. 4-т.).

Тиісті сайлау комиссиялары партиялық тізімдер бойынша дауысқа 
түсетiн кандидаттардан басқа кандидаттарға плакаттар, листовкалар, 
ұрандар мен өзге де үгіттiк баспа материалдарын басып шығару үшiн 
бiрдей мөлшерде ақша бөледi. Барлық үгiттiк баспа материалдарында сол 
материалдарды шығарған ұйым, олар басылған жерi мен таралымы, тапсырыс 
жасаған тұлғалар, қандай қаражаттан төленгендiгi туралы мәлiметтер болуға 
тиiс. Yгiттiк баспа материалдарын Қазақстан Республикасының аумағынан 
тысқары жерлерде дайындауға, анонимдiк үгiт материалдарын таратуға 
тыйым салынады (28-т. 5-т.).

Жергiлiктi атқарушы органдар тиiстi сайлау комиссияларымен  
бiрлесiп барлық кандидаттар үшiн үгіттiк баспа материалдарын  
орналастыру үшiн орын белгiлейдi және оларды стендтермен, тақталармен, 
тұғырлықтармен жарақтандырады. Үгiттiк баспа материалдары 
барлық кандидаттар үшiн тең құқықтар қамтамасыз ететiн жағдайда  
орналастырылады (28-б. 6-т.). 

Сайлау комиссиясының үй-жайы мен дауыс беруге арналған үй-
жайда Ортсайлауком белгiлеген мәліметтердің стандартты жиынтығымен, 
бiр нысанда партиялық тізімдерін ұсынған саяси партиялар, мәслихат 
депутаттығына кандидаттар туралы ақпарат орналастырылады (28-б. 6-т.).

Мәслихат депутаттығына кандидат, партиялық тізімін ұсынған 
саяси партия өзінің болашақ қызметiнiң сайлау алдындағы бағдарламасын 
баяндайды. Сайлау алдындағы бағдарламада Республиканың  
конституциялық құрылысын күштеп өзгерту, оның тұтастығын бұзу,  
мемлекет қауiпсiздігіне нұқсан келтiру, әлеуметтік, нәсілдiк, ұлттық, дiни, 
тектiк-топтық және рулық араздықты қоздыру, қатыгездiк пен зорлық-
зомбылыққа бас ұру, сондай-ақ заңдарда көзделмеген әскерилендiрілген 
құралымдар құру идеялары уағыздалмауға тиiс.

Аталған талаптар бұзылған жағдайда тиiстi сайлау комиссиясы 
кандидатты тiркеуден, саяси партияның партиялық тiзiмін тiркеуден 
бас тартуға, ал кандидат немесе саяси партия мұндай сайлау алдындағы 
бағдарламаны тiркелгеннен кейiн ұсынған жағдайда кандидатты немесе 
партиялық тiзiмдi тiркеу туралы шешiмнiң күшiн жоюға құқылы (29-б.). 

Саяси партиялар аталған талаптарды бұзған жағдайда, Ортсайлауком 
саяси партияны тіркеуден бас тарту не тіркеу күшін жою туралы шешiм 
қабылдайды (89-бап). 

Эфирден және баспасөзден орын беру төлемiнiң мөлшерi, шарттары 
мен тәртiбi туралы мәлiметтердi тиiстi телерадиохабарларын тарату ұйымы, 
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мерзiмдiк баспа басылымының редакциясы сайлаудың тағайындалғаны 
туралы шешім ресми жарияланғаннан кейiнгі оныншы күннен кешiктiрмей 
хабарлауға және жариялауға тиiс, сондай-ақ мәслихаттардың депутаттарын  
сайлау кезiнде өзге де аумақтық, сондай-ақ oкругтік сайлау комиссияларына 
берiлуге тиiс.

Сайлау комиссияларының үй-жайларынан және дауыс беруге арналған 
үй-жайлардан тыс жерлерде бұрыннан ілулi тұрған баспа үгiт материалдарын 
сол орындарында қалдыруға болады (32-б. 2-т.). 

Сайлау күнi дауыс берілетiн үй-жайда немесе дауыс беру пунктiнде 
қоғамдық пiкiрге сұрау салуға тыйым салынады (28-б.9-т.). 

 
Дауыс беру тәртібі

Парламент Мәжiлiсi мен мәслихаттар депутаттарын сайлау  
жөнiндегi дауыс беру сайлау күнi жергiлiктi уақытпен сағат жетiден 
жиырмаға дейiн өткiзiледi. Аумақтық немесе округтiк сайлау  
комиссиялары тиiстi әкiмнiң, учаскелiк сайлау комиссияларының  
ұсынысы бойынша дауыс берудi бастайтын және аяқтайтын басқа уақыт 
белгiлеуге хақылы. Бұл орайда дауыс берудi сағат алтыдан ерте бастап, сағат 
жиырма екiден кеш аяқтауға болмайды. Дауыс берудi бастау және аяқтау  
уақытын өзгерту туралы аумақтық немесе округтiк комиссиялардың  
шешiмi дауыс беру күнiне кем дегенде жетi күн қалғанда қабылданып, 
сайлаушыларға хабарлануға тиiс.

Парламент Мәжілісі депутаттары мен мәслихаттары депутатта- 
рының қоса сайлауында Астана және Алматы қалаларының сайлау 
комиссияларына екі түрдегі сайлау бюллетеньдері жеткізіледі:

1) 	партиялық тізімдер бойынша сайланатын Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісінің депутаттарын сайлау жөніндегі дауыс 
беруге арналған сайлау бюллетені;

2) 	қалалық мәслихат депутаттарын сайлау жөніндегі дауыс беруге 
арналған сайлау бюллетені.

Облыстық, аудандық, қалалық, қаладағы аудандық аумақтық сайлау 
комиссияларына үш түрдегі бюллетеньдер жеткізіледі:

1) 	партиялық тізімдер бойынша сайланатын Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісінің депутаттарын сайлау жөніндегі дауыс 
беруге арналған сайлау бюллетені;

2) 	облыстық мәслихат депутатын сайлау жөніндегі дауыс беруге 
арналған сайлау бюллетені;

3) 	аудандық не қалалық мәслихат депутатын сайлау жөніндегі дауыс 
беруге арналған сайлау бюллетені.
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Сайлау бюллетеньдерi сайлау округiндегi сайлаушылардың жалпы 
санының 1 процентi резервiмен сайлау округiндегi сайлаушылардың  
санына тең мөлшерде дайындалады. 

Мәжіліс және мәслихаттар депутаттарын  
сайлау жөнінде дауыс беру

Партиялық тізімдер бойынша сайланатын Мәжіліс депутаттары 
мен мәслихаттардың депутаттарын сайлау жөнінде дауыс беруді  
учаскелік сайлау комиссиялары өткізеді.

Учаскелік сайлау кмоиссиялары ұсынған, партиялық тізімдер 
бойынша сайланатын Парламент Мәжілісі депутаттарын сайлау жөнінде 
дауыс беру хаттамаларын аумақтық сайлау комиссиялары сайлау күнінен 
бастап екі күннен аспайтын мерзімде Ортсайлаукомға жібереді.

Учаскелік сайлау комиссиясы мәслихаттардың депутаттарын  
сайлау жөніндегі дауыс беру нәтижелері бойынша дауыс беру хаттамасын 
жасайды, ол дереу округтік сайлау комиссиясына жіберіледі. 

Мәслихат депутатын сайлау нәтижелерi учаскелiк сайлау 
комиссияларының хаттамалары негiзiнде округтiк сайлау комиссиясының 
отырысында анықталады. Мәслихат депутаттары сайлауының нәтижелерi 
туралы округтiк комиссия төрағасы мен мүшелерiнiң қолы қойылып, сайлау 
өткiзiлген күннен бастап екi күннен аспайтын мерзiмде тиiстi аумақтық 
сайлау комиссиясына жiберiлетiн хаттама жасалады. 

Қайта сайлау

Мәжіліс депутаттарын қайта сайлау бастапқы сайлаудан кейін екі 
ай мерзімнен кешіктірілмей немесе Ортсайлауком белгілейтін мерзімде 
өткізіледі. Қайта сайлау кезінде жүзеге асыру көзделген сайлау іс-шаралары 
Сайлау туралы заңда белгіленген тәртіппен өткізіледі. Бұл ретте сайлау 
іс-шараларының қысқартылған мерзімдерін Ортсайлауком айқындайды  
(96-б.).

Қайта сайлау бастапқы сайлаудан кейiн екi ай мерзiмнен кешiктiрiлмей 
өткiзiледi. Қайта сайлауда жүзеге асыру көзделген сайлау шаралары 
Сайлау туралы заңда белгiленген ережелерге сәйкес жүргiзiледi. Бұл ретте 
сайлау шараларының қысқартылған мерзiмiн аумақтық сайлау комиссиясы 
белгiлейдi.

Қайта сайлау өткiзу туралы жергiлiктi ақпарат құралдарында 
хабарланады (110-б). 
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Сайлау қорытындыларын анықтау және жариялау

Республиканы тұтас алғанда Мәжiлiс депутаттары сайлауының 
қорытындыларын Ортсайлауком сайлау өткiзiлген күннен бастап жетi күн 
мерзiм iшiнде анықтайды (97-б. 1-т).

Мәслихаттар депутаттары сайлауының қорытындыларын тиiстi 
аумақтық сайлау комиссиялары сайлау өткiзiлген күннен бастап бес күн 
мерзiмнен кешiктiрмей анықтайды. 

 Дауыс беруге қатысқан сайлаушылар басқа кандидаттарға қарағанда 
көп дауыс берген кандидат мәслихаттың сайланған депутаты болып 
есептеледі (111-б. 1, 2-т.). 

Мәслихаттар депутаттарын, сайлау қорытындылары туралы хабарды 
тиiстi аумақтық және округтік сайлау комиссиялары сайлау өткiзiлген  
күннен бастап жетi күннен кешiктiрмей жергiлiктi бұқаралық ақпарат 
құралдарында жариялайды.

Тиісті аумақтық сайлау комиссиясының хабарламасында сайлау- 
шылар тiзiмдерiне енгiзілген және дауыс беруге қатысқан азаматтардың 
жалпы саны; әрбір кандидат үшін берілген дауыстар саны; сайлау учаскелері 
бойынша жарамсыз бюллетеньдер саны; мәслихаттар депутаттарының  
тегi, аты, әкесiнiң аты, туған жылы, атқаратын лауазымы (жұмысы), 
тұрғылықты жерi, сондай-ақ кандидаттың қалауына қарай оның саяси 
партияға қатыстылығы, қай ұлтқа жататыны туралы мәлiметтер көрсе- 
тiледi (44-баптың 4, 5-т.).

Депутаттарды тіркеу 

Сайланған  Мәжіліс  депутаттарын  Ортсайлауком  тіркейді. 
Егер сайлау барысында немесе дауыстарды санау не сайлау 

нәтижелерін анықтау кезінде Сайлау туралы заңды азаматтардың ерік 
білдіру нәтижелерін дұрыс анықтауға мүмкіндік бермейтін бұзушылық  
орын алса, Ортсайлауком тиісті аумақтық сайлау комиссиясының ұсынуы 
немесе азаматтардың өтініштері бойынша тиісті әкімшілік-аумақтық 
бөліністегі Мәжіліс депутаттарының сайлауын жарамсыз деп тануы  
мүмкін. Мұндай жағдайда Ортсайлауком тиісті әкімшілік-аумақтық  
бөліністе қайта дауыс беруді тағайындайды (95-б.). 

Тиiстi аумақтық сайлау комиссиясы округтiк сайлау комиссия- 
ларының хаттамалары негiзiнде сайланған мәслихаттар депутаттарын 
тiркейдi. 

Тиiстi аумақтық сайлау комиссиясы округтiк сайлау комиссиясының 
ұсынысы немесе азаматтардың арыздары бойынша, егер сайлау барысында 
немесе дауыстарды санау не сайлау нәтижелерiн анықтау кезiнде Сайлау 
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туралы заңды бұзу орын алса, мәслихат депутаты сайлауын жарамсыз деп 
тануы және мәслихат депутатын тiркеуден бас тартуы мүмкiн. Бұл орайда 
мәслихат депутаттығына кандидаттар аумақтық сайлау комиссиясының осы 
шешiмiне оның қабылданған күнiнен бастап он күн iшiнде сотқа шағым бере 
алады, ол он күн iшiнде шешiм қабылдайды (112-б.).

Сайлау комиссиясының шешімдеріне шағым жасау 

Егер Сайлау туралы заңда шағым жасаудың өзге мерзімдері 
белгіленбесе, сайлау комиссиясының шешімдері мен іс-әрекеттеріне 
(әрекетсіздігіне) шешім қабылданған немесе іс-әрекет (әрекетсіздік)  
жасалған күннен бастап он күннің ішінде жоғары тұрған сайлау комис- 
сиясына немесе сотқа шағым жасалуы мүмкін. Көрсетілген мерзімдер 
өткеннен соң сайлау комиссиясының шешіміне немесе іс-әрекеттеріне 
(әрекетсіздігіне) берілген өтініш қарауға жатпайды. Жоғары тұрған сайлау 
комиссиясына алдын ала жүгіну сотқа жүгінудің міндетті шарты болып 
табылмайды.

Өтініштер сайлау комиссиясы мен сотта бір мезгілде қаралған кезде, 
сайлау комиссиясы сот шешімі күшіне енгенге дейін өтінішті қарауды тоқтата 
тұрады. Сот түскен өтініш туралы және оны қарау нәтижелері бойынша 
сот шешімінің заңды күшіне енгені жөнінде сайлау комиссиясын хабардар 
етеді. 

Сот сайлау комиссиясы шешімінің күшін жойған жағдайда, сот 
шешімінің негізінде мәселенің мәні бойынша жаңа шешімді – шешімінің 
күші жойылған сайлау комиссиясы немесе жоғары тұрған сайлау комиссиясы 
қабылдауға міндетті. Тиісті сайлау комиссиялары сот шешімін орындауға 
міндетті. 

Азаматтар мен ұйымдардың сайлау заңнамасын бұзушылықтар 
туралы өтініштерiн, егер Сайлау туралы заңда өзгеше көзделмесе, сайлау 
комиссиялары шағым түскен күннен бастап бес күннiң ішінде қарайды.

Сайлау комиссиясының және оның мүшелерiнiң шешімдері мен  
іс-әрекеттеріне (әрекетсіздiгіне) жасалған шағымды, егер Сайлау туралы 
заңда өзгеше көзделмесе, жоғары тұрған комиссия шағым түскен күннен 
бастап үш күннiң ішінде қарайды. 

Кандидатты тiркеуден бас тартуға немесе тiркеу туралы шешiмнiң 
жойылуына қоғамдық бiрлестiк немесе кандидаттың өзi аумақтық сайлау 
комиссиясына немесе сотқа жетi күн мерзiм iшiнде шағым бере алады. 
Бұл ретте аумақтық сайлау комиссиясы немесе сот шағым берiлген күннен  
бастап жетi күн мерзiм iшiнде шешiм шығарады (104-б. 7-т.)
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Қазақстан Республикасының сайлау туралы  
заңдарын бұзғаны үшін жауаптылық

Сайлау комиссиясының мүшесі:
1) 	дауыс беруге кедергі келтірген;
2) 	сайлау құралдарын қолдан жасаған;
3) 	дауыстарды көрінеу қате санаған;
4) 	сайлау нәтижелерін көрінеу қате айқындаған;
5) 	дауыс беру құпиясын бұзған;
6) 	кандидатты сайлау мақсатында өзінің лауазымдық немесе қызмет 

жағдайының артықшылықтарын пайдаланған жағдайда заңмен 
белгіленген қылмыстық жауаптылықта болады.

Сайлау комиссиясының мүшесі:
1) 	Сайлау туралы заңның талаптарына сәйкес мәліметтерді бермеген 

немесе жарияламаған;
2) 	азаматтардың сайлаушылар тізімімен танысу құқығын бұзған;
3) 	басқа адамдар үшін дауыс беру мақсатымен азаматтарға сайлау 

бюллетеньдерін берген;
4) 	сайлауда кандидаттардың, саяси партиялардың сенім білдірілген 

адамдарының, бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері мен 
байқаушыларының заңды қызметіне кедергі келтірген жағдайда 
Қазақстан Республикасының заңдарында белгіленген әкімшілік 
және өзге де жауаптылықта болады1. 

Қазақстан Республикасы
Орталық сайлау комиссиясы 

1 Жаднамада «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы 
Конституциялық заңының, «Республикалық және жергілікті бюджеттерді атқару ережесін 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2007 жылғы 20 наурыздағы № 225 
қаулысы, Қазақстан Республикасы Орталық сайлау комиссиясы қаулыларының ережелері 
пайдаланылды. 
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ПАМЯТКА 
члену территориальной избирательной 

комиссии ПО выбораМ депутатов Мажилиса 
Парламента и маслихатов Республики Казахстан 

В 2007 году состоятся выборы депутатов Мажилиса Парламента и 
маслихатов Республики Казахстан.

98 депутатов Мажилиса Парламента избираются на основе 
пропорциональной избирательной системы по партийным спискам.

9 депутатов Мажилиса Парламента избираются Ассамблеей народа 
Казахстана.

По одномандатным территориальным избирательным округам 
избираются депутаты областных, городских, районных маслихатов.

В соответствии со статьей 13 Конституционного закона Республики 
Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» (далее – Закон о выборах) 
территориальными избирательными комиссиями являются областные 
(городов республиканского значения и столицы Республики), районные, 
городские, районные в городе избирательные комиссии. 

Территориальные избирательные комиссии обеспечивают организа
цию и проведение выборов депутатов Мажилиса Парламента и маслихатов.

Статус и полномочия территориальных избирательных комиссий 
определяются Законом о выборах.

Порядок формирования территориальных избирательных комиссий, 
требования к ее членам определяются в Главе 2 Общей части Закона о 
выборах.

Состав территориальных избирательных комиссий публикуется в 
средствах массовой информации не позднее чем через десять дней после 
назначения выборов (ст. 13 Закона о выборах).

Полномочия территориальной избирательной комиссии

Соответствующая территориальная избирательная комиссия: 
1) 	осуществляет на территории административно-территориальной 

единицы контроль за исполнением законодательства о выборах; 
2) 	обеспечивает подготовку и проведение выборов депутатов Мажилиса 

Парламента и маслихатов; 
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3) 	регистрирует доверенных лиц политических партий, выдвинувших 
партийные списки, выдает им соответствующие удостоверения;

4) 	руководит деятельностью нижестоящих территориальных,  
окружных и участковых избирательных комиссий; отменяет и 
приостанавливает их решения; распределяет среди них средства 
республиканского бюджета, выделенные для проведения 
избирательной кампании; контролирует создание необходимых 
материально - технических условий для деятельности окружных 
и участковых избирательных комиссий; рассматривает заявления 
и жалобы на решения и действия (бездействие) окружных и 
участковых избирательных комиссий; организует исполнение 
решений Центризбиркома всеми избирательными комиссиями, 
образованными в пределах соответствующей административно-
территориальной единицы; обращается в орган, образующий изби
рательную комиссию, или суд о прекращении деятельности изби
рательных комиссий, допустивших нарушения Закона о выборах; 

5) 	вправе заслушивать отчеты избирательных комиссий, государствен
ных органов и организаций по вопросам, связанным с подготовкой и 
проведением выборов, а также информации органов общественных 
объединений по вопросам соблюдения законодательства о выборах; 

6) 	образует избирательные округа по выборам депутатов маслихатов и 
публикует их список, оповещает избирателей о местах нахождения 
избирательных комиссий; 

7) 	устанавливает единую нумерацию участков для голосования;
8) 	получает от окружных избирательных комиссий протоколы о 

регистрации кандидатов в депутаты соответствующего маслихата 
и обеспечивает опубликование окружными избирательными 
комиссиями списков зарегистрированных кандидатов; 

9) 	подводит итоги выборов депутатов маслихатов, регистрирует 
избранных депутатов и публикует сообщение об этом в 
средствах массовой информации; представляет в Центризбирком 
протоколы подсчета голосов по соответствующим избирательным 
округам и участкам для публикации на официальном web-сайте 
Центризбиркома; 

10) осуществляет другие полномочия в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан (ст. 14).

Деятельность территориальной избирательной комиссии 

Деятельность избирательных комиссий осуществляется на основе 
коллегиальности, гласности и открытости. 
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В период подготовки и проведения избирательной кампании заседания 
комиссий проводятся не реже одного раза в две недели. В иное время 
свои заседания комиссии проводят по мере необходимости по инициативе 
председателя или не менее одной трети членов комиссии. 

Заседания избирательных комиссий правомочны, если в них  
принимает участие не менее двух третей от общего числа членов комиссии. 

Решения комиссий принимаются открытым голосованием 
большинством голосов от общего числа их членов, кроме иных случаев, 
установленных Законом о выборах. Члены избирательной комиссии, 
не согласные с ее решением, вправе высказать особое мнение, которое 
незамедлительно доводится до сведения вышестоящей избирательной 
комиссии и в письменной форме прилагается к протоколу заседания 
комиссии. 

Избирательные комиссии создают условия для свободного 
ознакомления всех лиц со своими решениями, которые размещаются 
в общедоступных телекоммуникационных сетях, а в случаях, предус- 
мотренных Законом о выборах, подлежат иному опубликованию.

На заседаниях избирательной комиссии могут присутствовать 
кандидаты, доверенные лица, наблюдатели политических партий, иных 
общественных объединений, некоммерческих организаций Республики 
Казахстан, представители средств массовой информации при наличии 
служебного удостоверения и задания редакции.

Кандидаты в депутаты маслихатов, политические партии, 
выдвинувшие партийные списки, при рассмотрении вопросов, их касающихся 
заблаговременно извещаются о заседаниях соответствующих избирательных 
комиссий и повестке дня. 

Запрещается присутствие в помещении избирательной комиссии 
посторонних лиц, не связанных с избирательным процессом.

Никто не может ограничить предоставленные Законом о выборах 
права доверенных лиц, наблюдателей, представителей средств массовой 
информации. 

Полномочия наблюдателя от политических партий, иных общест- 
венных объединений, некоммерческих организаций должны быть 
удостоверены в письменной форме с указанием его фамилии, имени, 
отчества. Данный документ заверяется печатью организации, его выдавшей, 
и действителен при предъявлении документа, удостоверяющего личность 
наблюдателя. 

Наблюдатели иностранных государств и международных организаций 
аккредитуются при Центральной избирательной комиссии по представлению 
Министерства иностранных дел Республики Казахстан. Аккредитованным 
наблюдателям иностранных государств и международных организаций 
выдается удостоверение установленного Центральной избирательной 
комиссией образца.
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В случае нарушения наблюдателями законодательства Республики 
Казахстан или общепризнанных норм международного права  
соответствующая избирательная комиссия вправе внести в Центральную 
избирательную комиссию представление об отзыве аккредитации 
наблюдателя иностранного государства, международной организации.

Представители иностранных средств массовой информации вправе 
присутствовать на избирательных участках при наличии аккредитационной 
карточки, выданной Министерством иностранных дел Республики 
Казахстан. 

Политические партии, не имеющие представителя в составе 
избирательных комиссий, вправе делегировать в соответствующую 
избирательную комиссию своего представителя с правом совещательного 
голоса на период подготовки и проведения избирательной кампании.

Представитель политической партии с правом совещательного 
голоса вправе выступать на заседании избирательной комиссии, вносить 
предложения по вопросам, входящим в компетенцию избирательной 
комиссии, вправе обжаловать действия (бездействие) избирательной 
комиссии в вышестоящую избирательную комиссию или в суд.

Решения и действия (бездействие) избирательной комиссии могут 
быть обжалованы в вышестоящую избирательную комиссию или в суд в 
течение десяти дней со дня принятия решения или совершения действия 
(бездействия), если иные сроки обжалования не установлены настоящим 
Конституционным законом. По истечении указанных сроков заявление на 
решение или действия (бездействие) избирательной комиссии рассмотрению 
не подлежит. 

При одновременном рассмотрении заявлений в избирательной 
комиссии и суде избирательная комиссия приостанавливает рассмотрение 
заявления до вступления в силу решения суда. 

Составление списков избирателей

Основанием для включения гражданина в список избирателей на 
конкретном избирательном участке является факт его регистрации по месту 
жительства на территории этого избирательного участка. 

Список избирателей по месту жительства составляет соответ
ствующий акимат на основании сведений, представляемых органами, 
осуществляющими учет населения.

Каждый избиратель вправе зарегистрироваться в качестве избирателя 
в соответствующем акимате с момента назначения выборов.

В случае, если избирателю не позже чем за тридцать дней до выборов 
стало известно о том, что он не будет иметь возможность прибыть в день 
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выборов в помещение для голосования по месту его регистрации, он 
вправе обратиться в акимат по месту его нахождения с письменным 
заявлением о его включении в соответствующий список избирателей.

Внесение изменений в списки избирателей после начала подсчета 
голосов запрещается. 

Списки избирателей по каждому избирательному участку 
подписываются соответствующим акимом и представляются по акту в 
соответствующую избирательную комиссию за двадцать дней до начала 
голосования.

Списки избирателей по избирательным участкам, образованным 
по месту жительства граждан, за пятнадцать дней до дня голосования 
соответствующими избирательными комиссиями представляются 
избирателям для ознакомления.

При перемене избирателем места своего пребывания в период 
между представлением списков избирателей для всеобщего ознакомления 
и днем выборов участковая избирательная комиссия по просьбе избирателя 
и по предъявлении документа, удостоверяющего его личность, выдает 
избирателю открепительное удостоверение на право голосования. При этом 
в списке избирателей делается соответствующая отметка. По предъявлении 
открепительного удостоверения на право голосования участковая 
избирательная комиссия в день голосования включает избирателя в список 
избирателей на избирательном участке по месту его пребывания.

Открепительные удостоверения на право голосования изготав- 
ливаются областными, городов Астана и Алматы территориальными 
избирательными комиссиями из расчета 1% (один процент) от общего 
числа избирателей, включенных в списки избирателей в соответствующих 
областях, городах Астана и Алматы, и передают их по акту в районные, 
городские, районные в городе избирательные комиссии не позднее, чем за 
тридцать дней до дня голосования.

Районные, городские, районные в городе избирательные комиссии 
обеспечивают доставку и передачу по акту открепительных удостоверений 
в участковые избирательные комиссии не позднее, чем за шестнадцать дней 
до дня голосования.

Открепительное удостоверение не выдается избирателям, желающим 
участвовать в голосовании в другом избирательном округе или на другом 
избирательном участке в пределах одного населенного пункта.

Выдача открепительных удостоверений прекращается в восемнадцать 
часов по местному времени дня, предшествующего дню голосования.

Порядок изготовления и выдачи открепительных удостоверений 
установлен Центризбиркомом.
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Выборы депутатов Мажилиса Парламента

Избрание девяносто восьми депутатов Мажилиса осуществляется 
на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном 
голосовании по партийным спискам. Обеспечение процедур выдвижения, 
регистрации партийных списков политических партий осуществляется 
Центризбиркомом. 

Выборы девяти депутатов Мажилиса, избираемых Ассамблеей 
народа Казахстана, проводятся в одном месте – в городе Астана или Алматы 
соответствующей городской избирательной комиссией.

 Выдвижение и регистрация депутатов Мажилиса Парламента

Право выдвижения кандидатов в депутаты Мажилиса, избираемых 
по партийным спискам, принадлежит политическим партиям, 
зарегистрированным в установленном порядке, а в отношении кандидатов 
в депутаты Мажилиса, избираемых Ассамблеей народа Казахстана, - Совету 
Ассамблеи.

Регистрация партийных списков, представленных политическими 
партиями, и кандидатов, выдвинутых Советом Ассамблеи народа  
Казахстана, осуществляется Центральной избирательной комиссией. 

Выборы депутатов маслихатов

1. Выдвижение кандидатов в депутаты маслихатов

Выдвижение кандидатов в депутаты маслихата начинается за два 
месяца и заканчивается за один месяц до дня выборов, если иное не 
установлено при назначении выборов (п. 6 ст. 103).

Выдвижение кандидатов в депутаты маслихатов производится 
республиканскими или местными общественными объединениями, 
зарегистрированными в установленном порядке, а также их структурными 
подразделениями и гражданами - путем самовыдвижения (п. 1 ст. 103). 

В случае если на день окончания срока регистрации кандидатов по 
соответствующему избирательному округу зарегистрировано менее двух 
кандидатов в депутаты маслихата, территориальная избирательная комиссия 
по представлению соответствующей окружной избирательной комиссии 
продлевает срок выдвижения кандидатов не более чем на двадцать дней  
(п. 7 ст. 103). 

Окружная избирательная комиссия в течение трех дней устанавливает 
соответствие кандидата предъявляемым к нему Конституцией и Законом  
о выборах требованиям (п. 8 ст. 103).
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2. Регистрация кандидатов в депутаты маслихата

Регистрация кандидата в депутаты маслихата начинается за два 
месяца и заканчивается за двадцать пять дней до дня выборов, если иное не 
установлено при назначении выборов (п. 8 ст. 104).

Регистрация кандидатов в депутаты осуществляется окружными 
избирательными комиссиями.

К регистрации представляется любое число кандидатов в депутаты 
маслихата (п. 4 ст. 104).

О регистрации кандидатов в депутаты маслихата окружная 
избирательная комиссия составляет протокол, который в пятидневный 
срок представляется в соответствующую территориальную избирательную 
комиссию (п. 5 ст. 104).

Кандидат в депутаты маслихата до регистрации и после его проверки 
на соответствие предъявляемым Конституцией и Законом о выборах 
требованиям вносит на счет Центральной избирательной комиссии в качестве 
депозита избирательный взнос в пятикратном размере установленной 
законодательством минимальной заработной платы.

Финансирование избирательных мероприятий  
избирательными комиссиями

Финансирование избирательных мероприятий при выборах депутатов 
Мажилиса Парламента и маслихатов осуществляется Центризбиркомом.

Председатели территориальных избирательных комиссий 
распоряжаются денежными средствами и несут ответственность за 
соответствие финансовых документов решениям избирательных комиссий 
по финансовым вопросам (ст. 35).

После открытия центральным уполномоченным органом по 
исполнению бюджета счетов для финансирования выборов Центральная 
избирательная комиссия письменно уведомляет о номере и дате 
открытия счета для финансирования выборов каждую территориальную  
избирательную комиссию. Для проведения операций по счету для 
финансирования выборов территориальная избирательная комиссия 
представляет в территориальное подразделение казначейства копию  
решения маслихата о назначении председателя избирательной комиссии и 
документ с образцами подписей и оттиска печати, заверенный нотариально.

Расходование бюджетных средств на проведение выборов 
производится с контрольных счетов наличности местных исполнительных 
органов, открытых для учета операций, осуществляемых за счет средств 
республиканского бюджета. Местные исполнительные органы доводят 
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до председателей соответствующих избирательных комиссий выданные 
разрешения для совершения гражданско-правовых сделок и осуществления 
платежей. Договора на поставку товаров (работ, услуг) заключаются 
председателями соответствующих избирательных комиссий с получателями 
денег в пределах выданных разрешений местным исполнительным 
органам соответствующей административно-территориальной единицы, 
за исключением случаев предусмотренных Законом о выборах.

Право  первой подписи предоставляется председателю террито
риальной избирательной комиссии. Право второй подписи принадлежит 
главному бухгалтеру (руководителю финансовой службы) соответствующего 
аппарата акима.

В случаях, когда срок полномочий председателя территориаль
ной избирательной комиссии на расходование средств выпадает на  
конец финансового года, проведение платежей по выборам осуществляется 
в сроки, установленные постановлением Правления Национального Банка 
Республики Казахстан и подразделениями казначейства по завершению 
финансового года для организации работы платежных систем КЦМР.

Расходование средств с контрольного счета наличности местного 
исполнительного органа производится по решению председателя 
территориальной избирательной комиссии. 

Остаток неиспользованных подотчетных сумм в трехдневный 
срок по окончании выборов сдается председателями территориальных  
избирательных комиссий в кассу аппарата акима для зачисления на 
контрольный счет наличности местного исполнительного органа по 
соответствующим спецификам экономической классификации расходов.

Предвыборная агитация

Предвыборная агитация начинается с момента окончания срока 
регистрации партийных списков и кандидатов и заканчивается в ноль 
часов по местному времени дня, предшествующего дню выборов. При 
проведении повторного голосования предвыборная агитация начинается со 
дня назначения дня повторного голосования и заканчивается в ноль часов по 
местному времени дня, предшествующего дню выборов (п. 2 ст. 27).

В день выборов и предшествующий ему день любая предвыборная 
агитация запрещается (п. 1 ст. 32).

Предвыборная агитация - деятельность, имеющая целью побудить 
избирателей принять участие в голосовании за или против ту или иную 
политическую партию, выдвинувшую партийный список на выборах 
депутатов Мажилиса, того или иного кандидата в депутаты маслихатов.

Иностранцам, лицам без гражданства, иностранным юридическим 
лицам и международным организациям запрещается осуществлять 
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деятельность, препятствующую и (или) способствующую выдвижению 
и избранию политических партий и кандидатов в депутаты маслихатов, 
достижению определенного результата на выборах (п. 1 ст. 27).

Предвыборная агитация осуществляется:
1) 	через средства массовой информации;
2) 	путем проведения публичных предвыборных мероприятий 

(предвыборных собраний и встреч с избирателями, публичных 
предвыборных дебатов и дискуссий, митингов, шествий, 
демонстраций и иных предвыборных мероприятий в порядке, 
установленном законодательством, и не запрещенных Законом 
о выборах), а также личных встреч кандидатов, включенных в 
партийный список политической партии, выдвинувшей партийный 
список, доверенного лица политической партии, кандидата в 
депутаты маслихата и доверенного лица кандидата в депутаты 
маслихата с избирателями;

3) 	путем выпуска и (или) распространения печатных, аудиовизуальных 
и иных агитационных материалов (п. 3 ст. 27).

Запрещается проводить предвыборную агитацию, распространять 
любые агитационные предвыборные материалы:

1) 	государственным органам, органам местного самоуправления, а также 
их должностным лицам при исполнении служебных обязанностей;

2) 	военнослужащим Вооруженных Сил, других войск и воинских 
формирований, работникам органов национальной безопасности, 
правоохранительных органов и судьям;

3) 	членам избирательных комиссий;
4) 	религиозным объединениям (п. 4 ст. 27).

Журналисты, должностные лица редакций средств массовой 
информации, зарегистрированные кандидатами либо доверенными лицами 
кандидатов или политических партий, не вправе участвовать в освещении 
выборов через средства массовой информации (п. 6 ст. 27).

Кандидатам в депутаты маслихатов, являющимся должностными 
лицами государственных органов, запрещается использовать преимущества 
своего должностного или служебного положения.

Под использованием преимуществ должностного или служебного 
положения понимается:

1) 	привлечение лиц, находящихся в подчинении или в другой 
служебной зависимости, к осуществлению предвыборной агитации, 
за исключением случаев, когда указанные лица осуществляют 
агитацию в качестве доверенных лиц кандидата или политической 
партии;

2) 	использование помещений, занимаемых государственными органа
ми, для осуществления деятельности, способствующей избранию 
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кандидата или политической партии, если иным кандидатам 
и политическим партиям не гарантировано использование 
указанных помещений на таких же условиях (п. 5 ст. 27).

По заявке избирательных комиссий органы местного  
государственного управления и самоуправления предоставляют  
кандидатам и политическим партиям на договорной основе помещения 
для встреч с избирателями. Избирательные комиссии составляют 
график встреч кандидатов, включенных в партийный список 
политической партии, выдвинувшей партийный список, доверенных 
лиц политических партий и доверенных лиц кандидатов в депутаты 
маслихата с избирателями в выделенном помещении и публикуют его в 
средствах массовой информации. Условия предоставления помещения 
должны быть едиными для всех кандидатов и политических партий  
(п. 4 ст. 28).

Для издания плакатов, листовок, лозунгов и иных агитационных 
печатных материалов соответствующие избирательные комиссии выделяют 
кандидатам равную сумму денег. Все агитационные печатные материалы 
должны содержать сведения об организации, выпустившей данные материалы, 
месте их печатания и тираже, лицах, сделавших заказ, из каких средств 
оплачено. Запрещаются изготовление агитационных печатных материалов за 
пределами территории Республики Казахстан, распространение анонимных 
агитационных материалов (п. 5 ст. 28).

Местные исполнительные органы совместно с соответствующими 
избирательными комиссиями определяют места для размещения 
агитационных печатных материалов для всех кандидатов и политических 
партий и оснащают их стендами, щитами, тумбами. Агитационные печатные 
материалы размещаются на условиях, обеспечивающих равные права для 
всех кандидатов и политических партий (п. 6 ст. 28).

В помещении избирательной комиссии и помещении для голосования 
размещается информация о политических партиях, выдвинувших партийные 
списки, кандидатах в депутаты маслихатов, в едином формате и стандартным 
набором сведений, установленных Центральной избирательной комиссией 
(п. 6 ст. 28).

Политическая партия, выдвинувшая партийный список, кандидат 
в депутаты маслихата выступают с предвыборной программой своей 
будущей деятельности. Предвыборная программа не должна провозглашать 
идеи насильственного изменения конституционного строя, нарушения 
целостности Республики, подрыва безопасности государства, разжигания 
социальной, расовой, национальной, религиозной, сословной и родовой 
розни, культ жестокости и насилия, а также создание не предусмотренных 
законодательством военизированных формирований.

В случае нарушения названных требований соответствующая 
избирательная комиссия вправе отказать кандидату в депутаты маслихата 
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в регистрации, а в случае выдвижения кандидатом такой  
предвыборной программы после регистрации - отменить решение о 
регистрации кандидата (ст. 29). 

В случае нарушения названных требований политическими партиями 
отказ в регистрации либо принятие решения об отмене регистрации 
политической партии принимается Центризбиркомом (ст. 89).

Сведения о размере оплаты, условиях и порядке предоставления 
эфира и печатной площади должны быть объявлены и опубликованы  
соответствующей организацией телерадиовещания, редакцией 
периодического печатного издания не позднее, чем на десятый день 
после официального опубликования решения о назначении выборов 
и представлены региональными средствами массовой информации в 
соответствующие территориальные и окружные по выборам депутатов 
маслихатов избирательные комиссии.

Печатные агитационные материалы, ранее вывешенные вне 
помещений избирательных комиссий и помещений для голосования, могут 
сохраняться на прежних местах (п. 2 ст. 32). 

Запрещается проводить опрос общественного мнения в день выборов 
в помещении для голосования (п. 9 ст. 28).

 Порядок голосования

Голосование по выборам депутатов Мажилиса Парламента и  
маслихатов проводится в день выборов с семи до двадцати часов по местному 
времени. Территориальные или окружные избирательные комиссии по 
представлению соответствующего акима, участковых избирательных 
комиссий вправе устанавливать иное время начала и окончания голосования. 
При этом голосование не может начинаться ранее шести часов и  
заканчиваться позднее двадцати двух часов. Решение территориальных  
или окружных комиссий об изменении времени начала и окончания 
голосования должно быть принято и доведено до избирателей не позднее, 
чем за семь дней до дня голосования.

При совмещенных выборах депутатов Мажилиса Парламента и 
депутатов маслихатов в избирательные комиссии городов Астана и Алматы 
доставляются бюллетени двух видов:

1) 	избирательный бюллетень для голосования по выборам депутатов 
Мажилиса Парламента Республики Казахстан, избираемых по 
партийным спискам;

2) 	избирательный бюллетень для голосования по выборам депутатов 
городского маслихата.

В областные, районные, городские, районные в городе террито
риальные избирательные комиссии доставляются бюллетени трех видов:
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1) 	избирательный бюллетень для голосования по выборам депутатов 
Мажилиса Парламента Республики Казахстан, избираемых по 
партийным спискам;

2) 	избирательный бюллетень для голосования по выборам депутата 
областного маслихата;

3) 	избирательный бюллетень по выборам депутата районного либо 
городского маслихата.

Избирательные бюллетени доставляются участковым избирательным 
комиссиям не позднее, чем за один день до выборов с резервом в 1% от 
общего числа избирателей.

Голосование по выборам депутатов Мажилиса и маслихатов.

Голосование по выборам депутатов Мажилиса по партийным 
спискам и депутатов маслихатов проводится участковыми избирательными 
комиссиями.

Протоколы голосования по выборам депутатов Мажилиса Парламента 
по партийным спискам, представленные участковыми избирательными 
комиссиями, направляются территориальными избирательными комиссиями 
в Центризбирком не более чем в двухдневный срок со дня выборов. 

По результатам голосования по выборам депутатов маслихатов 
участковая избирательная комиссия составляет протокол голосования, 
который немедленно пересылается в окружную избирательную комиссию. 

Результаты выборов депутата маслихата устанавливаются на 
заседании окружной избирательной комиссии на основании протоколов 
участковых избирательных комиссий. О результатах выборов депутата 
маслихата составляется протокол, подписываемый председателем и членами 
окружной комиссии и пересылаемый в соответствующую территориальную 
избирательную комиссию не более чем в двухдневный срок со дня выборов.

Повторные выборы 

Повторные выборы депутатов Мажилиса проводятся не позднее 
чем в двухмесячный срок после первоначальных выборов или в срок, 
определяемый Центризбиркомом. Избирательные мероприятия, 
осуществление которых предусмотрено при повторных выборах, проводятся 
в порядке, установленном Законом о выборах. При этом сокращенные сроки 
избирательных мероприятий определяются Центризбиркомом. (ст. 96)

Повторные выборы депутатов маслихатов проводятся не позднее 
чем в двухмесячный срок после первоначальных выборов. Избирательные 
мероприятия, осуществление которых предусмотрено при повторных 
выборах, проводятся в соответствии с правилами, установленными Законом 
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о выборах. При этом сокращенные сроки избирательных мероприятий 
определяются территориальной избирательной комиссией.

О проведении повторных выборов депутатов маслихатов сообщается 
в средствах массовой информации (ст. 110).

Установление и опубликование итогов выборов

Итоги выборов депутатов Мажилиса в целом по Республике 
устанавливаются Центральной избирательной комиссией в семидневный 
срок со дня проведения выборов (п.1 ст. 97).

Итоги выборов депутатов маслихатов устанавливаются 
территориальной избирательной комиссией не позднее чем в пятидневный 
срок со дня проведения выборов. 

Избранным депутатом маслихата считается кандидат, за которого 
проголосовало большее по отношению к другим кандидатам число 
избирателей, принявших участие в голосовании (п. 1, 2 ст. 111).

Сообщение об итогах выборов депутатов маслихатов публикуется 
в местных средствах массовой информации соответствующими 
территориальными избирательными комиссиями не позднее семи дней  
со дня проведения выборов.

В сообщении соответствующей территориальной избирательной 
комиссии указываются: общее число граждан, включенных в списки 
избирателей и принявших участие в голосовании; число голосов, поданных за 
каждого кандидата; число недействительных бюллетеней по избирательным 
участкам; фамилия, имя, отчество, год рождения, занимаемая должность 
(занятие), место жительства избранных депутатов маслихатов, а также в 
зависимости от усмотрения кандидата сведения о его принадлежности к 
политической партии, национальной принадлежности (п. 4, 5 ст. 44). 

Регистрация депутатов 

Избранных депутатов Мажилиса регистрирует Центральная 
избирательная комиссия. 

Если в ходе выборов, или при подсчете голосов, либо определении 
результатов выборов имели место нарушения Закона о выборах, не 
позволяющие с достоверностью определить результаты волеизъявления 
граждан территориальная избирательная комиссии направляет в 
Центризбирком представление о признании недействительными выборы 
депутатов Мажилиса в соответствующей административно-территориальной 
единице (ст. 95).
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Соответствующая территориальная избирательная комиссия на 
основании протоколов окружных избирательных комиссий регистрирует 
избранных депутатов маслихата. 

Соответствующая территориальная избирательная комиссия по 
представлению окружной избирательной комиссии или обращениям граждан 
может признать выборы депутата маслихата недействительными, если в ходе 
выборов, или при подсчете голосов, либо определении результатов выборов 
имели место нарушения Закона о выборах, и отказать в регистрации депутата 
маслихата. При этом данное решение территориальной избирательной 
комиссии в течение десяти дней со дня его принятия может быть обжаловано 
кандидатами в депутаты маслихата в суд, который в десятидневный срок 
принимает решение (ст. 112).

Обжалование решений избирательной комиссии

Решения и действия (бездействие) избирательной комиссии могут 
быть обжалованы в вышестоящую избирательную комиссию или в суд в 
течение десяти дней со дня принятия решения или совершения действия 
(бездействия), если иные сроки обжалования не установлены Законом о 
выборах. По истечении указанных сроков заявление на решение или действия 
избирательной комиссии рассмотрению не подлежат. Предварительное 
обращение в вышестоящую избирательную комиссию не является 
обязательным условием для обращения в суд.

При одновременном рассмотрении заявлений в избирательной 
комиссии и суде избирательная комиссия приостанавливает рассмотрение 
заявления до вступления в силу решения суда. Суд извещает избирательную 
комиссию о поступившем заявлении и вступлении в законную силу решения 
суда по результатам его рассмотрения.

В случае, если решение избирательной комиссии отменено судом, 
новое решение по существу вопроса обязана принять избирательная комиссия, 
решение которой было отменено, или вышестоящая избирательная комиссия 
на основании решения суда. Решение суда обязательно для исполнения 
соответствующими избирательными комиссиями.

Заявления граждан и организаций о нарушениях избирательного 
законодательства рассматриваются избирательными комиссиями в течение 
пяти дней со дня поступления жалобы, если иное не предусмотрено Законом 
о выборах.

Жалобы на решения и действия (бездействие) избирательной комиссии 
и ее членов рассматриваются вышестоящей комиссией в течение трех дней со 
дня поступления жалобы, если иное не предусмотрено Законом о выборах. 

Отказ в регистрации кандидата в депутаты маслихата или отмена 
решения о его регистрации могут быть обжалованы в территориальную 
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избирательную комиссию или в суд в семидневный срок. При этом 
территориальная избирательная комиссия или суд выносят по жалобе 
решение в семидневный срок со дня подачи жалобы (п. 7 ст. 104). 

Ответственность за нарушение законодательства 
Республики Казахстан о выборах

Член избирательной комиссии несет установленную законом 
уголовную ответственность в случае:

1) 	препятствования голосованию; 
2) 	подлога избирательных документов;
3) 	заведомо неправильного подсчета голосов; 
4) 	заведомо неправильного установления результатов выборов;
5) 	нарушения тайны голосования;
6) 	использования преимущества своего должностного или служебного 

положения в целях избрания кандидата.
Член избирательной комиссии несет установленную законами 

Республики Казахстан административную и иную ответственность в 
случае: 

1)	 непредставления или неопубликования сведений согласно 
требованиям Закона о выборах;

2) 	нарушения права граждан на ознакомление со списком избирателей;
3) 	выдачи гражданам избирательных бюллетеней с целью голосования 

за других лиц;
4) 	препятствования законной деятельности доверенных лиц  

кандидатов, политических партий, представителей средств  
массовой информации и наблюдателей на выборах1.

Центральная избирательная комиссия 
Республики Казахстан 

1 (В Памятке использованы положения статей Конституционного закона  Республики Казахстан 
«О выборах в Республике Казахстан, постановлений Центральной избирательной комиссии 
Республики Казахстан, постановление Правительства Республики Казахстан от 20.03.2007 года 
№ 225 «Об утверждении Правил исполнения республиканского и местных бюджетов»)
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